
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 01.07.2022г. № 329  

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги муниципального образования город 
Усть-Илимск по предварительному согласова-
нию предоставления земельного участка, 
утвержденный  постановлением Администра-
ции города Усть-Илимска от 11.01.2016г. № 5 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьями 

34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Порядком 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления му-

ниципальных услуг муниципального образования город Усть-Илимск, утвер-

жденным постановлением Администрации города Усть-Илимска от 

28.10.2010г. № 634,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги муниципального образования город Усть-Илимск по предваритель-

ному согласованию предоставления земельного участка, утвержденный поста-

новлением Администрации города Усть-Илимска от 11.01.2016г. № 5, следую-

щие изменения: 

1) в пункте 20: 

подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) Енисейское бассейновое водное управление Федерального агентства 

водных ресурсов;»; 

дополнить подпунктами 11, 12 следующего содержания: 

«11) информационный центр Министерства внутренних дел Российской 

Федерации; 

12) Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки.»; 

2) пункт 31 изложить в следующей редакции: 

«31. К документам, необходимым для предоставления муниципальной 

услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов 

местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении му-

ниципальной услуги, и которые заявитель или его представитель вправе пред-

ставить, относятся документы, предусмотренные абзацем вторым пункта 2 По-

становления Правительства Иркутской области от 29.06.2017г. № 428-пп «Об 

установлении Перечня документов, подтверждающих отнесение заявителей к 

категории граждан, обладающих правом на предоставление земельных участ-

ков в собственность бесплатно».»; 

3) пункты 34, 35 признать утратившими силу; 

4) пункт 37 изложить в следующей редакции: 



 2 

«37. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

являются: 

1) заявление не соответствует требованиям пункта 30 настоящего Адми-

нистративного регламента; 

2) заявление подано в неуполномоченный орган; 

3) к заявлению не приложены документы, указанные в пункте 27 настоя-

щего Административного регламента.»; 

5) в пункте 88: 

подпункт 1 дополнить абзацами четвертым – шестым следующего содер-

жания: 

«свидетельства о заключении брака; 

свидетельства о расторжении брака; 

свидетельства о смерти одного из родителей;»; 

подпункты 2, 3 изложить в следующей редакции: 

«2) в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар-

тографии - в целях получения: 

выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости (об испрашиваемом земельном участке); 

выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости (о здании, и (или) сооружении, расположенном(ых) на испраши-

ваемом земельном участке; 

выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испра-

шиваемом земельном участке); 

выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах 

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в 

отношении заявителя; 

выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах 

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в 

отношении членов семьи; 

выписки из Единого государственного реестра недвижимости в отноше-

нии жилого дома, расположенного на испрашиваемом земельном участке; 

3) в Енисейское бассейновое водное управление Федерального агентства 

водных ресурсов – в целях получения: 

решения о предоставлении в пользование водных биологических ресур-

сов либо договора о предоставлении рыбопромыслового участка, договор поль-

зования водными биологическими ресурсами; 

договора пользования рыбоводным участком;»; 

дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания: 

«12) в информационный центр Министерства внутренних дел Российской 

Федерации – в целях получения справки о реабилитации, выданной в соответ-

ствии с Законом Российской Федерации от 18.10.1991г. № 1761-1 «О реабили-

тации жертв политических репрессий» (для лиц, признанных реабилитирован-

ными в соответствии с Законом Российской Федерации от 18.10.1991г. № 1761-

1 «О реабилитации жертв политических репрессий»); 



 3 

13) в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки – в 

целях получения документа об образовании и его нотариально удостоверенный 

перевод на русский язык, в случае если документ об образовании выдан на тер-

ритории иностранного государства, либо документ об образовании, выданный 

военными профессиональными образовательными организациями и военными 

образовательными организациями высшего образования, а также выданный в 

1992 - 1995 годах организациями, осуществляющими образовательную дея-

тельность на территории Российской Федерации.»; 

6) в пункте 107: 

абзац пятый подпункта 2 признать утратившим силу; 

абзац пятый подпункта 3 признать утратившим силу; 

в подпункте 6 после слов «пострадавших граждан» дополнить словами 

«от пожара, пострадавших граждан от паводка, пострадавших граждан, граж-

дан, утративших участок,»; 

7) пункт 111 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск офици-

альный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

 

 

 

Мэр города         А.И. Щекина 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/

